
（単位　円）

科 目 予　　　算 決　　　算 差　　　異

学生生徒等納付金収入 2,649,500,000 　      2,651,820,000 　      2,320,000  △         

手数料収入 67,500,000 　         71,444,212 　         3,944,212  △         

寄付金収入 2,000,000 　          1,148,000 　          852,000 　            

補助金収入 253,000,000 　        241,209,090 　        11,790,910 　         

    国庫補助金収入 250,000,000 　        237,997,664 　        12,002,336 　         

    地方公共団体補助金収入 3,000,000 　          3,211,426 　          211,426  △           

資産売却収入 3,405,000,000 　      3,374,614,591 　      30,385,409 　         

付随事業・収益事業収入 39,000,000 　         38,294,465 　         705,535 　            

受取利息・配当金収入 200,000,000 　        212,326,010 　        12,326,010  △        

雑収入 145,000,000 　        147,783,497 　        2,783,497  △         

借入金等収入 0 　                  0 　                  0 　                  

前受金収入 568,000,000 　        528,989,000 　        39,011,000 　         

その他の収入 129,005,159 　        144,072,497 　        15,067,338  △        

資金収入調整勘定 667,855,000  △       669,155,091  △       1,300,091 　          

前年度繰越支払資金 874,157,064 　        874,157,064 　        

収入の部合計 7,664,307,223 　      7,616,703,335 　      47,603,888 　         

科 目 予　　　算 決　　　算 差　　　異

人件費支出 2,111,872,972 　      2,105,167,266 　      6,705,706 　          

教育研究経費支出 742,896,047 　        711,488,931 　        31,407,116 　         

管理経費支出 370,544,669 　        344,592,324 　        25,952,345 　         

借入金等利息支出 0 　                  0 　                  0 　                  

借入金等返済支出 0 　                  0 　                  0 　                  

施設関係支出 791,500,000 　        758,723,241 　        32,776,759 　         

設備関係支出 110,000,000 　        78,350,682 　         31,649,318 　         

資産運用支出 2,922,500,000 　      2,119,815,820 　      802,684,180 　        

その他の支出 32,568,396 　         31,869,742 　         698,654 　            

(19,213,688)
38,130,249 　         38,130,249 　         

資金支出調整勘定 23,705,110  △        39,325,729  △        15,620,619 　         

翌年度繰越支払資金 568,000,000 　        1,506,021,058 　      938,021,058  △       

支出の部合計 7,664,307,223 　      7,616,703,335 　      47,603,888 　         
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金　額

411010   学生生徒等納付金収入 2,651,820,000 　       

411020   手数料収入 71,444,212 　          

411050   経常費等補助金収入 241,209,090 　         

411060   付随事業収入 3,294,465 　           

411070   雑収入 147,783,497 　         

411900   教育活動資金収入計 3,115,551,264 　       

412110   人件費支出 2,105,167,266 　       

412120   教育研究経費支出 711,488,931 　         

412130   管理経費支出 344,592,324 　         

412900   教育活動資金支出計 3,161,248,521 　       

416000   差引 45,697,257  △         

417000   調整勘定等 11,531,599  △         

418000 教育活動資金収支差額 57,228,856  △         

金　額

421010   施設設備寄付金収入 1,148,000 　           

421090   その他の資産売却収入 165,375,000 　         

441047   敷金回収収入 551,000 　             

421900   施設整備等活動資金収入計 167,074,000 　         

422010   施設関係支出 758,723,241 　         

422020   設備関係支出 78,350,682 　          

422030   第２号基本金引当特定資産繰入支出 400,000,000 　         

422900   施設整備等活動資金支出計 1,237,073,923 　       

426000   差引 1,069,999,923  △      

427000   調整勘定等 7,628,000 　           

428000 施設整備等活動資金収支差額 1,062,371,923  △      
43
00

小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額） 1,119,600,779  △      

金　額

441020   有価証券売却収入 3,209,239,591 　       

441041   貸付金回収収入 6,085,000 　           

441043   預り金収入 9,131,338 　           

441090       小計 3,224,455,929 　       

441110   受取利息・配当金収入 212,326,010 　         

441120   収益事業収入 35,000,000 　          

441900   その他の活動資金収入計 3,471,781,939 　       

442020   有価証券購入支出 1,717,331,820 　       

442050   収益事業元入金支出 2,484,000 　           

442052   貸付金支払支出 501,346 　             

442090       小計 1,720,317,166 　       

442900   その他の活動資金支出計 1,720,317,166 　       

446000   差引 1,751,464,773 　       

447000   調整勘定等 0 　                   

448000 その他の活動資金収支差額 1,751,464,773 　       
45
00

支払資金の増減額　（小計＋その他の活動資金収支差額） 631,863,994 　         
46
10

前年度繰越支払資金 874,157,064 　         
46
20

翌年度繰越支払資金 1,506,021,058 　       
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（単位　円）

科 目 予　　　算 決　　　算 差　　　異

学生生徒等納付金 2,649,500,000 　   2,651,820,000 　   2,320,000  △      

手数料 67,500,000 　      71,444,212 　      3,944,212  △      

寄付金 0 　               0 　               0 　               

経常費等補助金 253,000,000 　     241,209,090 　     11,790,910 　      

    国庫補助金 250,000,000 　     237,997,664 　     12,002,336 　      

    地方公共団体補助金 3,000,000 　       3,211,426 　       211,426  △        

付随事業収入 4,000,000 　       3,294,465 　       705,535 　         

雑収入 145,000,000 　     147,783,497 　     2,783,497  △      

教育活動収入計 3,119,000,000 　   3,115,551,264 　   3,448,736 　       

科 目 予　　　算 決　　　算 差　　　異

人件費 2,148,393,164 　   2,140,380,785 　   8,012,379 　       

教育研究経費 1,424,896,047 　   1,392,912,231 　   31,983,816 　      

管理経費 408,044,669 　     381,757,162 　     26,287,507 　      

徴収不能額等 0 　               0 　               0 　               

教育活動支出計 3,981,333,880 　   3,915,050,178 　   66,283,702 　      

    教育活動収支差額 862,333,880  △    799,498,914  △    62,834,966  △     

科 目 予　　　算 決　　　算 差　　　異

受取利息・配当金 200,000,000 　     212,326,010 　     12,326,010  △     

その他の教育活動外収入 35,000,000 　      35,000,000 　      0 　               

教育活動外収入計 235,000,000 　     247,326,010 　     12,326,010  △     

科 目 予　　　算 決　　　算 差　　　異

借入金等利息 0 　               0 　               0 　               

その他の教育活動外支出 0 　               0 　               0 　               

教育活動外支出計 0 　               0 　               0 　               

    教育活動外収支差額 235,000,000 　     247,326,010 　     12,326,010  △     

        経常収支差額 627,333,880  △    552,172,904  △    75,160,976  △     

科 目 予　　　算 決　　　算 差　　　異

資産売却差額 46,500,000 　      45,936,523 　      563,477 　         

その他の特別収入 4,000,000 　       3,189,285 　       810,715 　         

特別収入計 50,500,000 　      49,125,808 　      1,374,192 　       

科 目 予　　　算 決　　　算 差　　　異

資産処分差額 13,000,003 　      12,418,170 　      581,833 　         

その他の特別支出 0 　               0 　               0 　               

特別支出計 13,000,003 　      12,418,170 　      581,833 　         

        特別収支差額 37,499,997 　      36,707,638 　      792,359 　         

(19,733,883)
30,266,117 　      30,266,117 　      

基本金組入前当年度収支差額 620,100,000  △    515,465,266  △    104,634,734  △    

基本金組入額合計 1,303,500,000  △  968,184,616  △    335,315,384  △    

当年度収支差額 1,923,600,000  △  1,483,649,882  △  439,950,118  △    

前年度繰越収支差額 834,915,609 　     834,915,609 　     0 　               

基本金取崩額 0 　               0 　               0 　               

翌年度繰越収支差額 1,088,684,391  △  648,734,273  △    439,950,118  △    

(参考)

3,404,500,000 　   3,412,003,082 　   7,503,082  △      

4,024,600,000 　   3,927,468,348 　   97,131,652 　      
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